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JURNAL PERKULIAHAN
KESEHATAN MASYARAKAT 2022/2023 GANJIL

MATA KULIAH : SISTEM JAMINAN SOSIAL NASIONAL DI RS

NAMA DOSEN : Ridhwan Fauzi

KREDIT/SKS : 2 SKS

KELAS : A

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Jumat, 23 September
2022

08:00 09:40 Selesai Pengantar SJSN Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Pengantar SJSN,
dan RPS

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

2 Jumat, 30 September
2022

08:00 09:40 Selesai Konsep dan Ruang Lingkup
Jaminan Kesehatan Nasional

Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Konsep dan
Ruang Lingkup Jaminan Kesehatan
Nasional

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

3 Jumat, 7 Oktober 2022 08:00 09:40 Selesai Pelayanan FKTP di Era JKN Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Pelayanan FKTP di
Era JKN

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

4 Jumat, 14 Oktober 2022 08:00 09:40 Selesai Pelayanan FKTL di Era JKN Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Pelayanan FKTL di
Era JKN

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

5 Jumat, 21 Oktober 2022 08:00 09:40 Selesai Strategi Keberlanjutan RS di Era JKN Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Strategi
Keberlanjutan RS di Era JKN

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

6 Jumat, 28 Oktober 2022 08:00 09:40 Selesai Kebijakan Pelayanan Obat di Era
JKN

Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Kebijakan
Pelayanan Obat di Era JKN

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

7 Jumat, 4 November
2022

08:00 09:40 Selesai Sistem Pembayaran Pelayanan
Kesehatan di Era JKN

Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Sistem
Pembayaran Pelayanan Kesehatan
di Era JKN

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

8 Jumat, 11 November
2022

15:00 16:00 Selesai Ujian Tengah Semester Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Ujian Tengah
Semester - v2, dan Ujian Tengah
Semester

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  
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JURNAL PERKULIAHAN
KESEHATAN MASYARAKAT 2022/2023 GANJIL

MATA KULIAH : SISTEM JAMINAN SOSIAL NASIONAL DI RS

NAMA DOSEN : Ridhwan Fauzi

KREDIT/SKS : 2 SKS

KELAS : A

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Jumat, 25 November
2022

08:00 09:40 Selesai Strategi Pencegahan Fraud JKN Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Tugas Kelompok,
Tugas Kelompok, Tugas Kelompok,
Tugas Kelompok, Tugas Kelompok,
Tugas Kelompok, dan Strategi
Pencegahan Fraud JKN

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

10 Jumat, 2 Desember
2022

08:00 09:40 Selesai Sistem Pembayaran Penyedia
Layanan Kesehatan dan Peran
Sektor Swasta dalam JKN

Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Sistem
Pembayaran Penyedia Layanan
Kesehatan dan Peran Sektor Swasta
dalam JKN

(23 / 24) Ridhwan Fauzi  

11 Jumat, 9 Desember
2022

08:00 09:40 Selesai Presentasi Kelompok Presentasi Kelompok (23 / 24) Ridhwan Fauzi  

12 Jumat, 16 Desember
2022

08:00 09:40 Selesai Dampak JKN terhadap Sektor
Farmasi dan Alat Kesehatan

Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Dampak JKN
terhadap Sektor Farmasi dan Alat
Kesehatan

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  

13 Jumat, 23 Desember
2022

08:00 09:40 Selesai Presentasi Kelompok Presentasi Kelompok (23 / 24) Ridhwan Fauzi  

14 Jumat, 30 Desember
2022

08:00 09:40 Selesai Presentasi Kelompok Presentasi Kelompok (23 / 24) Ridhwan Fauzi  

15 Jumat, 6 Januari 2023 08:00 09:40 Selesai Current Issues SJSN di Rumah Sakit Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Current Issues
SJSN di Rumah Sakit, Pengumpulan
PPT, Pengumpulan PPT,
Pengumpulan PPT, Pengumpulan
PPT, Pengumpulan PPT, dan
Pengumpulan PPT

(19 / 24) Ridhwan Fauzi  



Jakarta, 07 Februari 2023
Ketua Prodi Kesehatan Masyarakat

16 Jumat, 13 Januari 2023 08:00 09:40 Selesai Ujian Akhir Semester Bahan pembelajaran yang telah
dibagikan adalah Ujian Akhir
Semester

(24 / 24) Ridhwan Fauzi  
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ISI PRESENSI MAHASISWA
KESEHATAN MASYARAKAT

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : R722230 - SISTEM JAMINAN SOSIAL NASIONAL DI RS Nama Kelas : A

No NPM NAMA

TATAP MUKA

23
Sep

2022

30
Sep

2022

7
Okt

2022

14
Okt

2022

21
Okt

2022

28
Okt

2022

4
Nov
2022

11
Nov
2022

25
Nov
2022

2
Des

2022

9
Des

2022

16
Des

2022

23
Des

2022

30
Des

2022

6
Jan

2023

13
Jan

2023

1 2019710004 HANIEFA RAHMADHANIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 2019710006 SHELLA RAHMADANI KAMILA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 2019710011 SHEILLA NUR SYAFIYAH H I H H H H H H H H H H A A A H

4 2019710022 ALDA CAHYA KUMALA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 2019710024 KHOIRUNNISA H H H H H H H H H I H H H H H H

6 2019710029 NISA KURNIA SEPTIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 2019710037 DEVILIENA ASSYIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 2019710043 LISTYA NUR`AINI H H H H H H H H H H H H H H H H

9 2019710051 SAHIRA RISTANIA JAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 2019710052 NABILA PUTRI DWI AHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 2019710058 NUR ASYAH JAMILAH H H I H H H H H H H H H H H A H

12 2019710059 ARIFIA WIDYASARI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 2019710063 PINTA SASKIA H H H H H H H H H H H H H H I H

14 2019710067 MUTIARA HIJRIYAH EVE H H H H H H H H H H H H H H H H

15 2019710080 WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 2019710081 SUSI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H



17 2019710091 ADINDA RIZKI AMALIA H H H S H H H H H A H H H H A H

18 2019710099 TANNAYA SHITA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H A H

19 2019710101 PAJRIANTI MUSLIMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

20 2019710102 DIAH FATIMAH ASRI H H H H H H H H H H H H H H A H

21 2019710104 FERDAH NINGSIH H H I H H H H H H H H H H H H H

22 2019710105 ADINDA FIDYANI KHAIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H S H

23 2019710114 PUTRI AMARTYA ALFIZ H H H H H H H H H H H H H H H H

24 2019710119 ELSHANDRA CIPTA MUKTI H H H H H H H H H H A H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1
: R722230

: 7/2/A

Tugas  UTS  UAS 
RATA-
RATA 

30% 30% 40% 100%

1 2019710004 HANIEFA RAHMADHANIA PUTRI 100.00 82.00 72.00 84.80 A-

2 2019710006 SHELLA RAHMADANI KAMILA 100.00 85.00 54.00 79.40 B+

3 2019710011 SHEILLA NUR SYAFIYAH 100.00 35.00 56.00 65.10 B-

4 2019710022 ALDA CAHYA KUMALA SARI 100.00 95.00 58.00 83.80 A-

5 2019710024 KHOIRUNNISA 100.00 98.00 56.00 84.00 A-

6 2019710029 NISA KURNIA SEPTIANI 100.00 80.00 64.00 81.40 A-

7 2019710037 DEVILIENA ASSYIFA 100.00 92.00 72.00 87.80 A

8 2019710043 LISTYA NUR`AINI 100.00 72.00 72.00 81.80 A-

9 2019710051 SAHIRA RISTANIA JAHRA 100.00 90.00 80.00 90.00 A

10 2019710052 NABILA PUTRI DWI AHYANI 100.00 77.00 54.00 77.00 B+

11 2019710058 NUR ASYAH JAMILAH 100.00 77.50 48.00 75.05 B+

12 2019710059 ARIFIA WIDYASARI 100.00 95.00 80.00 91.50 A

13 2019710063 PINTA SASKIA 100.00 90.00 54.00 80.90 A-

14 2019710067 MUTIARA HIJRIYAH EVE 100.00 98.00 36.00 77.00 B+

15 2019710080 WULANDARI 100.00 90.00 72.00 87.20 A

16 2019710081 SUSI LESTARI 100.00 92.00 70.00 87.10 A

17 2019710091 ADINDA RIZKI AMALIA 100.00 80.00 70.00 83.50 A-

18 2019710099 TANNAYA SHITA PRATIWI 100.00 35.00 60.00 66.50 B-

19 2019710101 PAJRIANTI MUSLIMAH 100.00 80.00 68.00 82.80 A-

20 2019710102 DIAH FATIMAH ASRI 100.00 80.00 82.00 87.70 A

21 2019710104 FERDAH NINGSIH 100.00 68.50 60.00 76.55 B+

22 2019710105 ADINDA FIDYANI KHAIRUNNISA 100.00 90.00 60.00 83.00 A-

23 2019710114 PUTRI AMARTYA ALFIZ 100.00 80.00 68.00 82.80 A-

24 2019710119 ELSHANDRA CIPTA MUKTI 100.00 95.00 90.00 95.00 A

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  RIDHWAN FAUZI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023
Jenjang Hari/Tanggal      : 
Kode Mata Kuliah Jam                   :
Mata Kuliah : SISTEM JAMINAN SOSIAL NASIONAL DI RS Ruang                :  

NO NIM NAMA
Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR



A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

KET :

85.00 – 100.00     :
80.00 – 84.99       :

Jakarta, 24 Januari 2023
Dosen

       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :
65.00 – 69.99       : DR. RIDHWAN FAUZI

60.00 – 64.99       :
55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
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